

Ficha Técnica

Licitante | Documento | Email | Telefone

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA | 51.689.269/0001-68 | amacomercial01@gmail.com | (85) 3264-2869



Nome do documento

PP_ICO.pdf

PP_ICO.pdf

Edital: 19.003/2024-PERP|Lote:1

Marca: Diversos
Data: 05/12/2024 | 09:16:58.423
Prazo de Validade da Proposta: 60

Nº	Produto	Qty	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
1	BANHEIRA PARA BEBÊ BANHEIRA PARA BEBÊ ERGONÔMICA 20LTS, DIMENSÕES DO PRODUTO 74,2 X 38,3 X 25 CM.	500	Unidade	R\$ 29,97 (R\$ 14.985,00)	R\$ 22,40 (R\$ 11.200,00)	CAJOVIL
2	BOLSA MATERNIDADE 40CM LARG. X 30CM ALT. X 15CM PROFUNDIDADE. ABERTURA SUPERIOR COM ZÍPER, BOLSO FRONTAL COM ZÍPER, DIVISÓRIA INTERNA PARA FACILITAR ORGANIZAÇÃO. FORRO IMPERMEÁVEL PVC, ALÇA DE MÃO FIXA, ALÇA TRANSVERSAL AJUSTÁVEL E REMOVÍVEL.	500	Unidade	R\$ 30,55 (R\$ 15.275,00)	R\$ 22,80 (R\$ 11.400,00)	EUMAC BABY
3	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA INFANTIL 40 GRAMAS CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA INFANTIL 40 GRAMAS.	500	Unidade	R\$ 27,06 (R\$ 13.530,00)	R\$ 20,20 (R\$ 10.100,00)	BABYMED
4	FRALDA ESPECIAL CONTENDO 5 UNDSTAM: 65CM X 65CM TECIDO DUPLO. FRALDA ESPECIAL CONTENDO 5 UNDSTAM: 65CM X 65CM TECIDO DUPLO.	500	Unidade	R\$ 19,28 (R\$ 9.640,00)	R\$ 14,40 (R\$ 7.200,00)	MINASREY
5	KIT CONTENDO ESCOVA DE CABELO E PENTE INFANTIL 1	500	Unidade	R\$ 14,94 (R\$ 7.470,00)	R\$ 11,20 (R\$ 5.600,00)	MURANO
6	KIT MAMADEIRA CONTENDO 3 MAMADEIRAS (80MLS.	500	Unidade	R\$ 22,40 (R\$ 11.200,00)	R\$ 16,70 (R\$ 8.350,00)	MAMITA

Nº	Produto	Qtd	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
	150MLS E240MLS).					
7	KIT PAPEIRO ESMALTADO 800ML CABO TRADICIONAL	500	Unidade	R\$ 30,01 (R\$ 15.005,00)	R\$ 22,45 (R\$ 11.225,00)	METALLOU ÇAS
8	LENÇOS UMEDECIDOS, MEDINDO 19X16CM. LENÇOS UMEDECIDOS PACOTE COM 48 UNIDADES.	500	Pacote	R\$ 16,06 (R\$ 8.030,00)	R\$ 12,00 (R\$ 6.000,00)	COTTON LINE
9	PACOTES DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA RECÉM-NASCIDO CONTENDO 20 UNIDADES	500	Pacote	R\$ 21,04 (R\$ 10.520,00)	R\$ 15,50 (R\$ 7.750,00)	CONFORT
10	SABONETEIRA INFANTIL RECÉM-NASCIDO. SABONETEIRA, MATERIAL SUPORTE:PLÁSTICO ABS, MATERIAL RESERV ATÓRIO:PLÁSTICO ABS. ACABAMENTO SUPERFICIAL SUPORTE:PLÁSTICO ABS, ALTURA:27,50 CM, LARGURA:12 CM, CAPACIDADE:800 ML	500	Unidade	R\$ 3,94 (R\$ 1.970,00)	R\$ 3,00 (R\$ 1.500,00)	MURANO
11	SAÍDA MATERNIDADE TAMANHO RECÉM-NASCIDO CONJUNTO COM 5 PEÇAS INFANTIS (MANTA, MACACÃO, TOUCA, PAR DE MEIA E PAR DE LUVA). SAÍDA MATERNIDADE TAMANHO RECÉM-NASCIDO CONJUNTO COM 5 PEÇAS INFANTIS (MANTA, MACACÃO, TOUCA, PAR DE MEIA E PAR DE LUVA).	500	Unidade	R\$ 26,01 (R\$ 13.005,00)	R\$ 19,30 (R\$ 9.650,00)	EUMAC BABY
12	TOALHA COM TOCA,80 ALGODÃO E 20 % POLIÉSTER TAMANHO 71CM X 71 CM. TOALHA COM TOCA,80 ALGODÃO E 20 % POLIÉSTER TAMANHO 71CM X 71 CM.	500	Unidade	R\$ 16,47 (R\$ 8.235,00)	R\$ 12,25 (R\$ 6.125,00)	EUMAC BABY
TOTAL DO LOTE				R\$ 128.865,00	R\$ 96.100,00	



DECLARAÇÕES:

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação

Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como



de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo

Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição

Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal

Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

Declaramos que estamos organizados em cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei nº 14.133, de 2021.

Declaramos que estamos enquadrados como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

y.



COMERCIO E SERVICO
AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 51.689.269/0001-68 INSC. ESTADUAL: 07.151248-9
AV ANTONIO SALES, 2772, SALA 10 E 11 BAIRRO: DIONISIO TORRES, FORTALEZA/CE, CEP 60.135-102
E-MAIL: amacomercial01@gmail.com FONE: (85) 9 8899.6899
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇO

Ao
Setor de Licitação do Município de Icó
Ref. Pregão Eletrônico nº 19.003/2024-PERP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: AMA COMERCIO E SERVIÇOS

RAZÃO SOCIAL: AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 51.689.269/0001-68

Insc. Estadual: 07.151248-9 - Insc. Municipal: 843560-0

Optante pelo simples: (x)sim ()não

ENDEREÇO: Av. Antonio Sales, 2772, sala 10 e 11, bairro: Dionísio Torres, Fortaleza-CE, CEP:60.135-102

Telefone: (85) 3264-2869 Celular: 9 8899.6899 E-Mail: amacomercial01@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL:

Gilcelia Amanda Maria Lima Sá, Brasileira, Cearense, casada, Empresaria, endereço Avenida da Abolição 3450/202 — bairro:

Meireles, CEP:60165-082, Fortaleza-CE, cargo/função: Proprietária, CPF 849.580.143-49 RG 97031082753 SSPCE

Telefone: (85) 9.8899.6899 E-Mail: amacomercial01@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ, praça de pagamento: Fortaleza/CE

Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão

Formação de Preço

LOTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BANHEIRA PARA BEBÊ BANHEIRA PARA BEBÊ ERGONÔMICA 20LTS, DIMENSÕES DO PRODUTO 74,2 X 38,3 X 25 CM.	UND	500	CAJOVIL	R\$ 22,40	R\$ 11.200,00
2	BOLSA MATERNIDADE 40CM LARG. X 30CM ALT. X 15CM PROFUNDIDADE, ABERTURA SUPERIOR COM ZÍPER, BOLSO FRONTAL COM ZÍPER, DIVISÓRIA INTERNA PARA FACILITAR ORGANIZAÇÃO, FORRO IMPERMEÁVEL PVC, ALÇA DE MÃO FIXA, ALÇA TRANSVERSAL AJUSTÁVEL E REMOVÍVEL.	UND	500	EUMAC BABY	R\$ 22,80	R\$ 11.400,00
3	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA INFANTIL 40 GRAMAS CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA INFANTIL 40 GRAMAS.	UND	500	BABYMED	R\$ 20,20	R\$ 10.100,00
4	FRALDA ESPECIAL CONTENDO 5 UNDS TAM: 65CM X 65CM TECIDO DUPLO. FRALDA ESPECIAL CONTENDO 5 UNDS TAM: 65CM X 65CM TECIDO DUPLO.	UND	500	MINASREY	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00



COMERCIO E SERVICO

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 51.689.269/0001-68

INSC. ESTADUAL: 07.151248-9

AV ANTONIO SALES, 2772, SALA 10 E 11 BAIRRO: DIONISIO TORRES, FORTALEZA/CE, CEP 60.135-102

E-MAIL: amacomercial01@gmail.com FONE: (85) 9 8899.6899

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ

5	KIT CONTENDO ESCOVA DE CABELO E PENTE INFANTIL 1	UND	500	MURANO	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00
6	KIT MAMADEIRA CONTENDO 3 MAMADEIRAS (80MLS, 150MLS E 240MLS).	UND	500	MAMITA	R\$ 16,70	R\$ 8.350,00
7	KIT PAPEIRO ESMALTADO 800ML CABO TRADICIONAL	UND	500	METALLOUÇAS	R\$ 22,45	R\$ 11.225,00
8	LENÇOS UMEDECIDOS, MEDINDO 19X16CM. LENÇOS UMEDECIDOS PACOTE COM 48 UNIDADES.	PCT	500	COTTON LINE	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
9	PACOTES DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA RECÉM-NASCIDO CONTENDO 20 UNIDADES	PCT	500	CONFORT	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00
10	SABONETEIRA INFANTIL RECÉM-NASCIDO. SABONETEIRA, MATERIAL SUPORTE:PLÁSTICO ABS, MATERIAL RESERVATÓRIO:PLÁSTICO ABS, ACABAMENTO SUPERFICIAL SUPORTE:PLÁSTICO ABS, ALTURA:27,50 CM, LARGURA:12 CM, CAPACIDADE:800 ML	UND	500	MURANO	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
11	SAÍDA MATERNIDADE TAMANHO RECÉM-NASCIDO CONJUNTO COM 5 PEÇAS INFANTIS (MANTA, MACACÃO, TOUCA, PAR DE MEIA E PAR DE LUVA). SAÍDA MATERNIDADE TAMANHO RECÉM-NASCIDO CONJUNTO COM 5 PEÇAS INFANTIS (MANTA, MACACÃO, TOUCA, PAR DE MEIA E PAR DE LUVA).	UND	500	EUMAC BABY	R\$ 19,30	R\$ 9.650,00
12	TOALHA COM TOCA,80 ALGODÃO E 20 % POLIÉSTER TAMANHO 71CM X 71 CM. TOALHA COM TOCA,80 ALGODÃO E 20 % POLIÉSTER TAMANHO 71CM X 71 CM.	UND	500	EUMAC BABY	R\$ 12,25	R\$ 6.125,00
TOTAL						R\$ 96.100,00

Valor total da proposta: R\$ 96.100,00 (noventa e seis mil e cem reais)

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referentes a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas



COMERCIO E SERVICO
AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 51.689.269/0001-68 INSC. ESTADUAL: 07.151248-9
AV ANTONIO SALES, 2772, SALA 10 E 11 BAIRRO: DIONISIO TORRES, FORTALEZA/CE, CEP 60.135-102
E-MAIL: amacomercial01@gmail.com FONE: (85) 9 8899.6899
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ

Fortaleza-CE, 05 de dezembro de 2024

Gilcelia Amanda

Assinado de forma digital por
Gilcelia Amanda Maria Lima

Maria Lima

Sa:84958014349

Sa:84958014349

Dados: 2024.12.05 10:16:05
-03'00'

Gilcélia Amanda Maria Lima Sá
Proprietário

RG: 97031082753 SSP/CE
CPF: 849.580.143-49

51.689.269/0001-68

AMA COMERCIO E SEVIÇOS LTDA

AVENIDA ANTONIO SALES, 2772, SALA 10 E 11

DIONISIO TORRES - CEP 60.135-102

FORTALEZA - CE